[image: ]

                         INDICAÇÃO Nº 835/2022

                        Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal estudos para o funcionamento da Farmácia do Posto Morro Azul. Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                                      CONSIDERANDO que munícipes vieram até este vereador solicitando o funcionamento da farmácia por mais um dia na semana, sendo que hoje abre de terça e quinta. Tal solicitação é devido à grande demanda de procura de remédios na unidade, assim facilitando a vida dos munícipes.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se designe com urgência ao setor competente da administração estudos para o funcionamento da farmácia por mais um dia na semana.

                        SALA DAS SESSÕES, 09 de maio de 2022.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4882/2022 - 10/05/2022 16:07